
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№ _ 

О действии приказа от 13.08.2021 № 7991/1 

«О формате учебных занятий в 2021/22 учебном году» 

в период с 11.02.2022 

| 
В целях обеспечения защиты жизни и здоровья преподавателей и 1 

обучающихся, профилактики распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), руководствуясь Методическими рекомендациями Роспотребнадзора по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных 

организациях высшего образования, утвержденных главным государственным 

санитарным врачом России 29.07.2020 (MP 3.1/2.1.0205-20), и с учетом результатов 

ректорских совещаний от 10.01.2022,17.01.2022, 31.01.2022, 07.02.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что с 11.02.2022 и до особого распоряжения учебные 

занятия в СПбГУ проводятся в соответствии с предложениями руководителей 

учебно-научных подразделений и с учетом достижения 40% доли вакцинированных и 

перенесших заболевание COVID-19 обучающихся по соответствующим направлениям 

обучения (Приложение к настоящему приказу). Смешанный формат обучения -

формат, сочетающий аудиторные занятия и обучение с применением информационно-

коммуникационных технологий, при котором потоковые занятия проводятся удаленно 

с использованием информационно-коммуникационных технологий, а занятия 

семинарского типа, включая лабораторные - аудиторно. 

2. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. организовать внесение 

изменений в расписание учебных занятий в соответствии с п.1 настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления-Службы информационных технологий 

Севрюкову С.Ю. обеспечить техническое сопровождение и техническую поддержку 

проведения учебных занятий и промежуточной аттестации с применением 

информационно-коммуникационных технологий. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

•речение одного рабочего дня с даты его издания. ' 



5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: предложения руководителей учебно-научных подразделений в РК от 
03.02.2022 № 01/12/3-02-9 п. 1. 

Первый проректор по учебной работе М.Ю.Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


от 

Приложение к приказу 

(Р/.Ш.&ЖА. № S>94/f 

Формат учебного процесса с 11.02.2022 

№ 
п/п 

Направление обучения Реализация дисциплин 

1. Биология В смешанном формате 

2. Востоковедение и африканистика 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

20.02.2022 

3. 
Высшая школа журналистики и 
массовых коммуникаций 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

28.02.2022 

4. Иностранные языки С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

5. Искусства С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

6. История 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

14.03.2022 

7. Когнитивные исследования В смешанном формате 

8. Математика и компьютерные науки В смешанном формате 

9. Математика и механика В смешанном формате 

10. Медицина В смешанном формате 

11. Медицинский колледж 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий,в 
смешанном формате с 14.02.2022 

12. Международные отношения В смешанном формате 

13. Менеджмент В смешанном формате 



№ 
п/п Направление обучения Реализация дисциплин 

14. Науки о Земле В смешанном формате 

15. Педагогика 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

15.03.2022 

16. Политология С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

17. Процессы управления В смешанном формате 

18. Психология В смешанном формате 

19. 
Развитие конкуренции и 
антимонопольного регулирования 

В смешанном формате 

20. Свободные искусства и науки 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

28.02.2022 

21. Социология С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

22. 
Стоматология и медицинские 
технологии В смешанном формате 

23. Физика В смешанном формате 

24. Физическая культура (бакалавриат) В смешанном формате 

25. Физическая культура (СПО) 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий,в 
смешанном формате с 14.02.2022 

26. Филология 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

12.03.2022 

27. Философия 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

14.03.2022 

28. Химия В смешанном формате 

29. Экономика 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий до 

28.02.2022 



№ 
п/п 

Направление обучения Реализация дисциплин 

30. Юриспруденция С использованием информационно-
коммуникационных технологий 


